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Punkt 1: GEIST GLORUP - ansøgning om tilskud i 2013

Sagsfremstilling

1.      GEIST GLORUP - ansøgning om tilskud i 2013

Sagsnr. 450-2012-39247 Initialer DEL Åbent

Sagsfremstilling

UMAGE, v/Line Kjær og Lotte Boesen Toftgaard søger om støtte til GEIST GLORUP som er et lokalforankret og
tværæstetisk kunst- og formidlingsprojekt i den historiske have til Glorup Gods, Svindinge.

Der søges om gennemførelse af formidlingsinitiativerne for kommunens børn og unge ved at dække udgifterne til
kunstnerhonorarer og materialer på i alt kr. 50.000 samt transport af eleverne.

GEIST GLORUP er igangsat af det uafhængige kulturbureau Umage, som siden 2010 har arbejdet frivilligt i en
projektgruppe, der har til formål at forbedre tilgængeligheden til Glorup Park på mange planer. Arbejdet er resulteret i
indsamling af fondsmidler til anlæggelsen af en ny historisk funderet hovedsti, støttet af bl.a. LAG Nyborg, der skal være
med til at definere en ny ankomst til godset og lede de besøgende langt mere hensigtsmæssigt gennem den historiske
have.

Kulturformidlerne i Umage har uafhængigt af men med opbakning fra Glorup Gods modtaget støtte fra Statens Kunstråd
til at gennemføre udstillingsprojektet GEIST GLORUP, der har til formål at lukke haven op og formidle de dele af dens
historie, som aldrig er blevet fortalt. Projektet ønskes forankret mest muligt lokalt og vil inkludere lokalbefolkningen gen-
nem diverse formidlingstiltag og skabelsen af et netværk af frivillige hjælpere.

Projektet vil finde sted i perioden 26. maj til 31. august 2013.

GEIST GLORUP har særlig fokus på formidlingen til lokalområdets børn og unge med det formål at

· formidle kunst og historie i børnehøjde gennem innovative formidlings- og læringsprocesser

· stimulere børn og unges interesse for samtidskunst, kultur, historie og natur ved egen aktiv deltagelse

· give børn og unge indsigt i skabelsen af kunst gennem direkte møder med kunstnerne selv

· i form af to længerevarende undervisningsforløb/workshops på Glorup, hvor to af de deltagende kunstnere samarbejder
med Svindinge Friskole og Nyborg Gymnasium om et fælles kunstnerisk projekt

· udflugterne MED KUNSTEN PÅ TUR, hor lokale skoler inviteres til at gå på opdagelse i udstillingen og Glorups
hemmeligheder guidet af de udstillede kunstnere.

GEIST GLORUP peger endvidere på muligheden for at kunne indgå i Kulturregion Fyns kultursatsning for 2013, idet
projektet falder inden for to ud af tre satsningsområder: Kultur i bevægelse og Kultur for børn og unge mod nye højder.

Line Kjær deltager i punktets behandling kl. 16.00.

Økonomiske konsekvenser

Et evt. tilskud kan finansieres fra Kulturkontoen. Med hensyn til Kulturregion Fyns midler er de disponeret for
indeværende periode.

Indstilling

Det indstilles, at sagen drøftes.

Sagen afgøres i



Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

450-2012-
171958

Ansøgning fra UMAGE om støtte til kunst- og formidlingsprojektet
GEIST GLORUP

450-2012-
171951

GEIST GLORUP - projektbeskrivelse

450-2012-
171955

GEIST GLORUP - budget

450-2012-
171953

GEIST GLORUP - finansieringsplan

450-2012-
177772

Budget for formidlingsaktiviteter til børn og unge

450-2012-
177771

Finansieringsplan for GEIST GLORUP

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Der blev omdelt ny finansieringsplan for GEIST GLORUP og budget for formidlingsaktiviteter for børn og unge.
Der bevilges 50.000 kr.

Bilag

Ansøgning fra UMAGE om støtte til kunst- og formidlingsprojektet GEIST GLORUP

GEIST GLORUP - projektbeskrivelse

GEIST GLORUP - budget

GEIST GLORUP - finansieringsplan

Budget for formidlingsaktiviteter til børn og unge

Finansieringsplan for GEIST GLORUP



Punkt 2: Status vedr. udbygning af Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Sagsfremstilling

2.      Status vedr. udbygning af Nyborg Idræts- og Fritidscenter

Sagsnr. 450-2011-51613 Initialer JWS Åbent

Sagsfremstilling

Kommunaldirektør Lars Svenningsen har som formand for arbejdsgruppen vedr. udbygning af Nyborg Idræts- og
Fritidscenter senest 13. juni 2012 orienteret Kultur- og Fritidsudvalget om denne sags stade.

Frem til sommerferien har projektet fulgt tidsplanen, således at det færdige udbudsmaterialet ville kunne forelægges for
udvalget på mødet 22. august.

Der er således blevet prækvalificeret fem (oprindeligt seks firmaer, men et firma har selv valgt at trække sig)
totalentreprenører ud af de 18 firmaer, som tilkendegav interesse i at byde på projektet. Det drejer sig om:

CC Contractors A/S

Hansson & Knudsen A/S

Dreier & Co. A/S

5E Byg A/S

Hans Jørgensen & Søn Entreprenører A/S.

I Politisk Aftale om Nyborg Kommunes budget 2012-2015 var det forudsat, at Nyborg Kommune skulle indgå drøftelser
med bestyrelsen for Nyborg Idræts- og Fritidscenter om de nærmere muligheder og vilkår, herunder indgåelse af en
driftsoverenskomst, hvorefter den selvejende institution fortsat står for driften af anlæggene (dvs. efter samme kontruktion
som i Ørbæk). Driften af Skovparkhallen indgår i denne konstruktion. Forligspartierne forudsætter, at både det nybyggede
og det eksisterende byggeri ved Storebæltsvej bliver kommunalt ejet i lighed med Ørbæk.

Netop denne del af sagskomplekset har imidlertid vist sig at være mere kompliceret end forudsat. Styregruppen er blevet
orienteret 14. august 2012, og sagen forelægges nu for Kultur- og Fritidsudvalget.

Nyborg Idræts- og Fritidscenter er ifølge CVR.dk registreret som en erhvervsdrivende fond. Tilsynet er derfor lovbundet
hos Erhvervsstyrelsen. Det afstedkommer en række problemstillinger både i forhold til byggeprojektet, men også i forhold
til kommunens muligheder for at yde støtte til NIF:

1. Nyborg Kommune er bygherre for det samlede byggeprojekt, men omfatter både bygninger, som er ejet af kommunen,
og bygninger, som er ejet af NIF.

2. NIF skal i givet fald overdrage ejendommene til kommunen til markedsprisen, hvis det besluttes at Nyborg Kommune
skal eje den samlede bygningsmasse.

3. Den nuværende gæld i bygningerne, som er ejet af NIF, udgør ca. 8 mio. kr.

4. Ved en overdragelse af ejendommene til kommunen, vil NIF formentlig anses for opløst, da formålet ifølge
vedtægterne er tæt sammenknyttet med ejerskabet af ejendommen. Opløsning – og dermed salg af ejendommene – kan
kun ske efter forudgående samtykke fra Tilsynet.

5. NIF er skattepligtig ved salg af ejendommene til kommunen.

6. Hvis NIF beholder bygningerne og kommunen yder anlægsstøtte til NIF, skal NIF beskattes af gaveværdien. Det
betyder, at kommunen ikke kan bygge/renovere i NIFs ejendom uden at NIF derved beskattes. Det gælder både
Idrætsparkhallen og Nyborghallen.



7. Energirenoveringsmidlerne kan ikke anvendes i NIFs bygninger.

NIF blev registreret som en erhvervsdrivende fond ved sammenlægning af Nyborghallerne  og Nyborg Idrætspark. Dette
skete ved en "skattefri fusion" efter fusionsskattelovens regler. SKAT afgjorde i 2003 på den baggrund, at det var
erhvervsdrivende fonde med deraf følgende skattepligt efter fondsbeskatningsloven.

Tanken med NIF har omvendt været at sikre den løbende varetagelse af de almennyttige formål med idrætsanlæg.
Vedtægterne afspejler også dette.

På denne baggrund er Erhvervsstyrelsen blevet kontaktet med henblik på omregistrering af NIF fra erhvervsdrivende fond
til at være omfattet af almindeligt kommunalt tilsyn. NIF’s revisionsfirma KPMG håndterer processen i samarbejde med
NIF og Nyborg Kommune.

Hvis Erhvervsstyrelsen træffer beslutning om, at NIF ikke skulle have været registreret som en erhvervsdrivende fond, og
at NIF derfor ikke er underlagt tilsyn fra Erhvervsstyrelsen, er NIF omfattet af fondsloven og sagen overgår til
Civilstyrelsen.

Civilstyrelsen har tilsyn med alle fonde - herunder selvejende institutioner, der ikke er erhvervsdrivende. KPMG skal i så
fald anmode Civilstyrelsen om at tage stilling til, om NIF er underlagt Civilstyrelsens tilsyn, eller om NIF falder ind under
en af undtagelsesbestemmelserne i fondsloven, hvorved NIF alene er underlagt kommunalt tilsyn.

Hvis Civilstyrelsen er af den opfattelse, at NIF er omfattet af en af undtagelsesbestemmelserne, er NIF ikke underlagt
Civilstyrelsens tilsyn, og NIF kan dermed ændre vedtægter uden Civilstyrelsens godkendelse.

Hvis Civilstyrelsen mener, at NIF ikke er omfattet af undtagelsesbestemmelsen, er NIF underlagt tilsyn fra Civilstyrelsen.
Det betyder, at Civilstyrelsen skal godkende ændringer i vedtægterne, opløsning m.v. Civilstyrelsen er desværre meget
tilbageholdende med at godkende vedtægtsændringer og sagsbehandlingen er langtrukken.

KPMG foreslår, at NIFs vedtægter ændres, så ejendommene kan sælges uden at det anses for ophør, og så der kan
foretages uddelinger til almennyttige formål. Hvis det lykkes at få ændret vedtægterne, skal der stiftes en forening med
almennyttigt formål og underlagt tilsyn fra Nyborg Kommune. Slutteligt skal NIF opløses.

Til orientering er Ørbæk Midtpunkt en forening uden tilsyn fra Civilstyrelsen og har derfor ikke haft tilsvarende
problemstillinger.

I vedlagte bilag uddybes problemstillingen vedrørende registreringen i notat udarbejdet af KPMG. Herudover vedlægges
KPMG’s henvendelse til Erhvervsstyrelsen vedrørende omregistrering.

Kommunaldirektør Lars Svenningsen deltager i udvalgsmødet under behandlingen af dette punkt.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Indstilling

Til orientering

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

450-2012-
171532

Notat fra KPMG om NIF - samling af ejendomme hos Nyborg
Kommune.pdf

450-2012-
171530

Henvendelse fra KPMG til Erhvervsstyrelsen.docx.pdf

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Til orientering med orientering om Kampsportens hus.



Bilag

Notat fra KPMG om NIF - samling af ejendomme hos Nyborg Kommune.pdf

Henvendelse fra KPMG til Erhvervsstyrelsen.docx.pdf



Punkt 3: Nyborg Bibliotek - budgetforslag 2013-2016

Sagsfremstilling

3.      Nyborg Bibliotek - budgetforslag 2013-2016

Sagsnr. 450-2012-39250 Initialer DEL Åbent

Sagsfremstilling

Nyborg Bibliotek fremsender 13. august 2012 nedenstående budgetforslag.

Forslag Emne 2013 2014

1. Danskernes Digitale Bibliotek Kr.    
158.000

2. Inventar til Ullerslev Lokalhistoriske Arkiv Kr.     
 40.000

3. Indretning af nyt bibliotek i Ørbæk Midtpunkt Kr.    
762.000

4. Etablering af ”åbent bibliotek” på Ørbæk
Bibliotek

Kr.    
135.000

5. Etablering af ”åbent bibliotek” på Ullerslev
Bibliotek

Kr.
968.000

I alt Kr.
1.095.000

Kr.
968.000

Forslag 1 – Danskerne Digitale Bibliotek

Målet med ”Danskernes Digitale Bibliotek” er at bibliotekerne får et effektivt fælles værktøj som giver mulighed for at
borgerne får en indgang til det digitale Danmark, og en indgang til det sociale fællesskab som biblioteket også skal
understøtte. Det handler om digitalisering, information og sammenhængskraft.

Kulturministeriet og KL indgik 24. februar 2012 en aftale om etablering af ”Danskernes Digitale Bibliotek” som et
fællesskab mellem kommunerne og staten. ”Danskernes Digitale Bibliotek” ligger således i forlængelse af ”Den offentlige
Digitaliseringsstrategi” som i 2015 gør det obligatorisk for borgerne at kommunikere med det offentlige via digitale
kanaler.

Kulturministeriets nyhedsbrev vedr. Danskernes Digitale Bibliotek vedlagt.

Det foreslås, at biblioteket tilslutter sig den model som indebærer en finansiering fra kommunens side på ca. kr. 5 pr.
indbygger i tilslutningsåret – i alt kr. 158.000.

Forslag 2 – Inventar til Ullerslev Lokalhistoriske Arkiv

I forbindelse med den store lokalerotation der gennemføres i 2012 flytter Ullerslev Lokalhistoriske Arkiv fra lejede
lokaler i Langtved Forsamlingshus til kommunale lokaler i den tidligere skole i Langtved pr. 31. december 2012.

Ullerslev Lokalhistoriske Arkiv er indrettet i de nuværende lokaler i 90’erne og inventaret er meget nedslidt.

De lokalhistoriske arkivers budget er meget lille, derfor er der brug for ekstra penge i forbindelse med flytningen.



Det foreslås, at der indkøbes nye arbejdsborde til medarbejderne og til brugerne, 2 nye pc’er, gardiner, belysning m.v. i alt
kr. 40.000.

Forslag 3 – Indretning af nyt bibliotek i Ørbæk Midtpunkt

Det nye integrerede bibliotek i Ørbæk beliggende i Ørbæk Midtpunkt erstatter det nuværende midlertidige Ørbæk
Bibliotek på Banestien og det pædagogiske servicecenter på 4kløverskolen. Ørbæk Lokalhistoriske Arkiv kommer også til
at høre hjemme i de nye lokaler.

Inventaret på 4kløverskolen er nedslidt og reolerne kan ikke genanvendes og inventaret i Ørbæk Bibliotek er meget
nedslidt og delvis kasseret. Det er derfor nødvendigt at indkøbe inventar til det nye integrerede bibliotek. I magasin og
depotrum for biblioteket kan det eksisterende inventar genanvendes.

Det foreslås, at der indkøbes inventar, gardiner, skiltning og flytning fra de nuværende midlertidige lokaler på Banestien
til det nye bibliotek i Ørbæk Midtpunkt i alt kr. 762.000.

Forslag 4 – Etablering af ”åbent bibliotek” på Ørbæk Bibliotek og Ullerslev Bibliotek

Kultur- og Fritidsudvalget besøgte i maj måned Årslev Bibliotek, hvor der er etableret et såkaldt ”åbent bibliotek”. Et
”åbent bibliotek” er et bibliotek der dels har en åbningstid hvor der er personale i biblioteket til betjening af brugerne, og
dels som supplement har ”åbent” i et fastlagt tidsrum, hvor borgerne selv kan lukke sig ind på biblioteket og benytte
lokalerne til aktiviteter samt låne og aflevere materialer.

Der er i dag etableret åbne biblioteker i mere end halvdelen af landets kommuner. I disse biblioteker er det tidsrum hvor
der er ”åbent bibliotek” meget omfattende f.eks. 365 dage om året i tidsrummet kl. 7 – 23.

De ”åbne” biblioteker er meget populære og har betydet højere besøgstal og større udlån af materialer end før
etableringen.

Etablering og drift af et ”åbent bibliotek” forudsætter at borgerne selv kan lukke sig ind på biblioteket, så der skal være
identifikation af brugeren ved døren. Døren skal derefter åbne automatisk, alarmen skal slås fra og lyset skal tændes.
Lokalerne skal forsynes med overvågningskameraer, så brugerne trygt kan færdes i lokalerne. Pc´er og andet it-udstyr skal
tændes og slukkes automatisk.

Det er en forudsætning, at der er selvbetjening ved udlån og aflevering af materialer, denne selvbetjening blev etableret på
alle kommunens biblioteker i 2011 – 2012.

Det er enkelt at etablere ”åbent bibliotek” i det nye integrerede bibliotek i Ørbæk, da det kommende bibliotekslokale er
overskueligt og kun har en indgang.

Ullerslev Bibliotek der også er et integreret bibliotek er beliggende mellem kultursalen og idrætshallerne i Ullerslev
Kultur- og Idrætscenter og sammenbygget med Vibeskolen. Lokalerne består af 3 rum og skolens såkaldte ”hovedkam”
går gennem biblioteket. Adgang til Vibeskolens skolefritidsordning sker gennem biblioteket. Når man skal fra Vibeskolen
og over i idrætshallerne skal man også gennem biblioteket. Der er en del bygningsændringer der er nødvendige, for at der
kan etableres ”åbent bibliotek”, da dette forudsætter nem adgangsvej, overskuelige lokaler og ingen trafik af elever og
lærere i den ubemandende åbningstid. I 2 af de 3 bibliotekslokaler kan der ikke etableres styring af lys på de nuværende
armaturer. Desuden skal der isættes elektriske låse og alarmsystemet skal ændres for at borgerne kan få adgang til
biblioteket.

Nyborg kommunes tekniske afdeling har udarbejdet forslag til bygningsændringer på Vibeskolen og i biblioteket samt
beregnet en overslagspris på udgifterne til dette.

Etablering af ”åbent bibliotek” på Ørbæk Bibliotek kan ske samtidig med åbningen af det nye bibliotek primo 2013 eller i
umiddelbar forlængelse af denne.

Etablering af ”åbent bibliotek” på Ullerslev Bibliotek er som beskrevet en betydelig mere omfattende opgave, da der skal
ske en del bygningsændringer i det nuværende bibliotek samt på Vibeskolen. På den baggrund, sammenholdt med den
store opgave det bliver at starte drift af nyt integreret bibliotek i Ørbæk primo 2013, foreslås det at etablering af ”åbent
bibliotek” på Ullerslev Bibliotek gennemføres i skolernes sommerferie i 2014 med åbning i september.

Det foreslås, at der

· afsættes kr. 135.000 til etablering af ”åbent bibliotek” på Ørbæk Bibliotek i 2013



· afsættes kr. 968.000 til etablering af ”åbent bibliotek” på Ullerslev Bibliotek i 2014.

De enkelte forslag er detaljeret beskrevet i vedlagte skrivelse af 13. august 2012 fra Nyborg Bibliotek.

Leder af biblioteket Birgitte Haugbøl deltager i behandling af punktet.

Økonomiske konsekvenser

Der er ikke afsat særskilte midler til de fremsendte forslag.

Indstilling

Det indstilles, at budgetforslagene oversendes til drøftelserne om budget 2013.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

450-2012-
172876

Kulturministeriets nyhedsbrev vedr. Danskernes Digitale Bibliotek

450-2012-
171752

Skrivelse af 13.08.2012 med Nyborg Biblioteks budgetforslag 2013-
2016

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Godkendt.
Udvalget anbefaler, at der prioriteres midler til inventar og til bygningsmæssige forandringer i forbindelse med åbent
bibliotek (punkt 3 og 5).

Bilag

Kulturministeriets nyhedsbrev vedr. Danskernes Digitale Bibliotek

Skrivelse af 13.08.2012 med Nyborg Biblioteks budgetforslag 2013-2016



Punkt 4: Ny ansøgning fra Tårup Idrætsforening om anlæg af
kunstgræsbane ved Frørup Klubhus

Sagsfremstilling

4.      Ny ansøgning fra Tårup Idrætsforening om anlæg af kunstgræsbane ved Frørup
Klubhus

Sagsnr. 450-2010-27410 Initialer LAA Åbent

Sagsfremstilling

Udvalget har i 2011 drøftet ansøgning fra Tårup IF om etablering og tilskud til kunstgræsbane ved Frørup Klubhus og
meddelt foreningen, at man fortsat er positive overfor projektet, hvis de fik tilsagn om hattrickpuljemidler fra DBU til
etablering af kunstgræsbaner.

Tårup IF oplyser i skrivelse af 8. august 2012, at de har fået tildelt 750.000 kr. fra DBU.

De havde håbet på 1 mio. kr. fra DBU, og står nu med et ekstra finansieringsbehov på 250.000 kr., som de søger om hjælp
til ved Nyborg Kommune.

Tårup IF har indhentet vejledende tilbud fra tre førende kunstgræsleverandører, som stadig holder sig indenfor den
forventede anlægspris på 3.125 mio. kr., hertil skal lægges lysanlæg og delvist hegn, således den samlede projektpris er på
3.5 – 3.6 mio. kr. inkl. moms.

Ud over hjælp til det ekstra finansieringsbehov på 250.000 kr. søger Tårup IF om tilskud til momsen ud fra de muligheder
der er, hvor det fortsat er planen, at Nyborg Kommune står som bygherre og efterfølgende drift af banen og hvor DBU og
Tårup IF bidrager til økonomien ved anlæg af denne.

Økonomiafdelingen har ved BDO Kommunernes Revision fået oplyst, at Nyborg Kommune godt må være bygherre og
hjemtage momsrefusionen, men når Nyborg Kommune modtager et beløb i ”anlægstilskud” fra Tårup IF, bliver Nyborg
Kommune omfattet af reglen om tilbagebetaling af 17,5 % af tilskuddet under købsmoms-ordningen (se
økonomiafdelingens notat).

Da det på nuværende tidspunkt  ikke er endelig afklaret, hvor stor en del af projektet Tårup IF  har mulighed for at
lånefinansiere, er der under økonomiske konsekvenser i samarbejde med Økonomiafdelingen opstillet eksempler på
projektets evt. finansiering.

Det oplyses endvidere, at tilskudstilsagnet på de 750.000 kr. fra DBU er tidsbegrænset til 2012, hvor projektet skal være
igangsat.

Fritidskonsulent Lars G. Andersen deltager i behandling af punktet.

Økonomiske konsekvenser

Projektet bygger forsat på, at Tårup IF overdrager et beløb til Nyborg Kommune i forbindelse med etableringen af
kunstgræsbanen.

Tårup IF søger dog Nyborg Kommune om tilskud til det ekstra finansieringsbehov på 250.000 kr. samt at kommunen
afløfter den moms projektet giver mulighed for.



Ud fra dette kan der opstilles følgende eksempler til finansiering af projektet:

Eks. 1

Samlet anlægspris inkl. moms

Svarende til eks. moms 2.880.000 kr.

3.600.000 kr.

Beløb fra Tårup IF                                   1.750.000 kr.

Beløb lånefinansieret af Tårup IF            1.384.000 kr. 

3.134.000 kr.

Momsudligning med 25% af 2.880 mio. kr. = 720.000 kr.

minus 17,5% af 2.880 mio. = kr. 504.000 kr. = besparelse på

   216.000 kr.

Tilskud / anlægsmidler fra Nyborg Kommune    250.000 kr.

Eks. 2

Samlet anlægspris inkl. moms

Svarende til eks. moms 2.880.000 kr.

3.600.000 kr.

Beløb fra Tårup IF                                   1.750.000 kr.

Beløb lånefinansieret af Tårup IF            1.000.000 kr. 

2.750.000 kr.

Momsudligning med 25% af 2.880 mio. kr. = 720.000 kr.

minus 17,5% af 2.880 mio. = kr. 504.000 kr. = besparelse på

   216.000 kr.

Tilskud / anlægsmidler fra Nyborg Kommune    634.000 kr.

Eks. 3

Samlet anlægspris inkl. moms

svarende til eks. moms 2.880.000 kr.

3.600.000 kr.

Beløb fra Tårup IF                                   1.750.000 kr.

Beløb lånefinansieret af Tårup IF               750.000 kr.

2.500.000 kr.

Momsudligning med 25% af 2.880 mio. kr. = 720.000 kr.

minus 17,5% af 2.880 mio. = kr. 504.000 kr. = besparelse på

   216.000 kr.

Tilskud / anlægsmidler fra Nyborg Kommune    884.000 kr.

Eks. 4

Samlet anlægspris inkl. moms

svarende til eks. moms 2.880.000 kr.

3.600.000 kr.

Beløb fra Tårup IF                                   1.750.000 kr. 1.750.000 kr.

Momsudligning med 25% af 2.880 mio. kr. = 720.000 kr.    216.000 kr.



minus 17,5% af 2.880 mio. = kr. 504.000 kr. = besparelse på

Tilskud / anlægsmidler fra Nyborg Kommune 1.634.000 kr.

Et kommunalt tilskud kan evt. finansieres fra Idrætspuljen til anlæg i 2012, hvor der pt. tilbagestår 952.000 kr.

Tårup IF oplyser, at de så hurtigt som muligt ønsker at indgå i en dialog om ovennævnte finansieringsmuligheder og af 
projektets endelige omfang, som kan blive mindre end ovenfor beskrevet.

Det forudsættes forsat, at Nyborg Kommune finansierer den årlige drift af banen, hvilket skønnes muligt indenfor de
nuværende budgetter.

Indstilling

Det indstilles, at der meddeles bevilling på de 250.000 kr. svarende til det beløb, der mangler i det forventede tilskud fra
DBU – finansiering sker fra Idrætspuljen til anlæg i 2012.

Endvidere anbefales, at der optages nærmere drøftelser med Tårup IF om projektets præcise udformning herunder
muligheder for reduktion af de samlede udgifter til projektet. Arbejdsdeling mellem kommunen og Tårup IF og
finansieringsmuligheder drøftes.

Sagen afgøres i

Byrådet

Bilag

450-2012-
169914

Ansøgning 1 af 2 fra Tårup IF om tilskud til kunstgræsbane.

450-2012-
169915

Ansøgning 2 af 2 fra Tårup IF om tilskud til kunstgræsbane.

450-2011-75429 Notat fra Økonomiafdelingen vedr. anlæg af Kunstgræsbane ved
Tårup IF.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Anbefales.
Indstilling godkendt.

Bilag

Ansøgning 1 af 2 fra Tårup IF om tilskud til kunstgræsbane.

Ansøgning 2 af 2 fra Tårup IF om tilskud til kunstgræsbane.

Notat fra Økonomiafdelingen vedr. anlæg af Kunstgræsbane ved Tårup IF.



Punkt 5: Revision af Folkeoplysningspolitikken - kompetencefordeling.

Sagsfremstilling

5.      Revision af Folkeoplysningspolitikken - kompetencefordeling.

Sagsnr. 450-2012-4601 Initialer LAA Åbent

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i sit møde 12. april 2012, at tilslutte sig Folkeoplysningsudvalgets indstilling vedr.
revision af Folkeoplysningspolitikken, idet man dog anmoder administrationen om, at komme med forslag til
kompetencefordeling mellem Kultur- og Fritidsudvalget, Folkeoplysningsudvalget og administrationen.

Der ud over ønskede Kultur- og Fritidsudvalget fremover en tættere dialog med foreningerne.

Afdelingen fremsender nu forslag til kompetencefordeling som vil blive gennemgået på mødet (bilag).

Forslaget er udarbejdet ud fra Kommunalbestyrelsens kompetencer i henhold til folkeoplysningslovens ændringer i 2011.

Fritidskonsulent Lars G. Andersen deltager i behandling af punktet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Det indstilles,

· at udvalget drøfter forslaget og efterfølgende sender det til høring i Folkeoplysningsudvalget

· at udvalget tager stilling til, hvornår det årlige møde med foreningerne skal afholdes.

Sagen afgøres i

Byrådet.

Bilag

450-2012-
124689

Oversigt med forslag ud fra KL´s kompetencefordeling mellem Kultur- og
Fritidsudvalget/Byrådet, Folkeoplysningsudvalget og administrationen
indenfor folkeoplysningsområdet

450-2012-
169287

Opdelt kompetence mellem Kultur- og Fritidsudvalget/Byrådet,
Folkeoplysningsudvalget og administrationen indenfor
folkeoplysningsområdet

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Godkendt som høringsgrunlag idet 25-5, 33-5, 33-6, 33-7 flyttes til Kultur- og Fritidsudvalgets kompetencer.
Der udarbejdes forslag til mødestruktur i forhold til foreningerne.

Bilag



Oversigt med forslag ud fra KL´s kompetencefordeling mellem Kultur- og Fritidsudvalget/Byrådet,
Folkeoplysningsudvalget og administrationen indenfor folkeoplysningsområdet

Opdelt kompetence mellem Kultur- og Fritidsudvalget/Byrådet, Folkeoplysningsudvalget og administrationen indenfor
folkeoplysningsområdet



Punkt 6: Bookingsystem / Fritidsportal

Sagsfremstilling

6.      Bookingsystem / Fritidsportal

Sagsnr. 450-2012-8599 Initialer LAA Åbent

Sagsfremstilling

Som led i opfyldelse af Nyborg Kommunes digitaliseringsstrategi 2011-2015 skal bookingsystem/fritidsportal indføres,
som en del af den fælles offentlige digitaliseringsstrategi, hvor ”udlån/udleje af lokaler og ejendomme” er omfattet af
obligatorisk kommunal selvbetjening pr. 1. december 2013.

Herudover vil indførelse af et elektronisk bookingsystem / fritidsportal for hele Nyborg Kommune bl.a. være med til,

· at skabe overblik og sikre en bedre udnyttelse af lokaler og haller.

· at forenkle ansøgning af tilskud, udsendelse af information m.m.

· at skabe en samlet oversigt over alle typer foreninger og interessegrupper.

Eksempel på hvad et bookingsystem/portal kan håndtere er vedlagt som lukket bilig under lukket punkt.

For at igangsætte processen blev der i foråret nedsat en lille arbejdsgruppe bestående af Dorte Elgaard, Thomas Holst, Jan
Hermansen, Lars G. Andersen samt centerleder og inspektører fra hallerne.

Der har været afholdt møder, hvor følgende leverandører/ firmaer har præsenteret og fortalt om hvilke muligheder deres
systemer har: Globus Data - Conventus – Webbook – KMD Booking samt BRND.

Gruppen har besøgt Midtfyns Fritidscenter (der benytter Globus Data), hvor centerlederen fortalte om den praktiske brug
af systemet.

Fritidskonsulent Lars G. Andersen deltager i behandling af punktet.

Økonomiske konsekvenser

Ud fra de priser Thomas Holst har indhentet ved leverandørerne forventes det , at der til indkøb, undervisning, indkøring
m.v. skal afsættes 300.000 kr. i 2013 og 2014  samt mellem 100.000 - 150.000 kr.  til årlig drift fra 2015 og fremefter alt
efter valg af system.

Indstilling

Det indstilles, at sagen drøftes.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Administrationen udarbejder forslag til videre proces.



Punkt 7: Nyborg Slot og By som verdensarv

Sagsfremstilling

7.      Nyborg Slot og By som verdensarv

Sagsnr. 450-2012-2132 Initialer DEL Åbent

Sagsfremstilling

I den politiske aftale om budget 2012 er følgende aftalt:

”Nyborg By og Slot har potentiale til at blive optaget på den såkaldte tentativliste som en værdig kandidat til UNESCO´s
verdenskulturarvliste. Østfyns Museer står i spidsen for det forberedende arbejde hermed. På samme måde er museet aktiv
med hensyn til at søge fondsmidler, som kan realisere dele af projektet.

Forligspartierne prioriterer ideernes gennemførelse højt, og er enige om at afsætte en ramme på årligt 1,5 mio. kr. til at
støtte op om nødvendige begivenheder og indsatser i for-bindelse med realiseringen af visionen. Midlerne kan frigives til
konkrete projekter efter an-søgning fra Østfyns Museer”.

Kultur- og Fritidsudvalget frigav 18. januar 2012 kr. 650.00 til Østfyns Museer til ansættelse af to medarbejdere med
henblik på

a) Koordinering og opfølgning på ”frivillig-grupperne” omkring projektet, kontakt til mulige sponsorer og ide-udvikling i
verdenskulturarvsprojektet – i alt kr. 350.000

b) Oparbejdelse af verdenskulturarvs hjemmeside som fælles projekt- og kommunikationsplatform og pressekontakt – i
alt kr. 300.000.

Erland Porsmose meddeler, at ovenstående er realiseret og at den nye hjemmeside ”går i luften” i september/oktober
måned.

Erland Porsmose, Østfyns Museer, søger om frigivelse af den resterende bevilling på kr. 850.00 som skal anvendes til

· Kommunikation og markedsføring, herunder digital formidling og opbygning af ny hjemmeside – kr. 300.000

· Forsknings- og formidlingsinitiativer vedr. Nyborgs kulturarv, herunder frikøb af medarbejdere til færdiggørelse af
bogen ”Nyborg – Danmarks Riges Hjerte” samt ansættelse af forskningsassistenter på projektbasis med hovedopgaver på
opbygning af digital kortdatabase og udvikling af formidlingstiltag til børn – kr. 400.000

· Design, kunst, pjecer og events – kr. 150.000.

Økonomiske konsekvenser

Ingen – i budget 2012 er afsat kr. 1,5 mio. kr.

Indstilling

Det indstilles, at der bevilges kr. 850.000 til Østfyns Museer

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

450-2012-
174313

Ansøgning fra Erland Pormose om frigivelse af resterende midler til
"Nyborg som verdenskulturarv"



Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Erland Pormose om frigivelse af resterende midler til "Nyborg som verdenskulturarv"



Punkt 8: Kulturmidler til udvikling i Region Syddanmark

Sagsfremstilling

8.      Kulturmidler til udvikling i Region Syddanmark

Sagsnr. 450-2012-33942 Initialer DEL Åbent

Sagsfremstilling

Regionsrådet har godkendt en ny kulturstrategi, som i de kommende år skal bidrage til at skabe regional udvikling og
vækst og hermed styrke regionens synlighed og attraktivitet.

Region Syddanmark meddeler ved brev af 19. juni 2012 at der er afsat 7 mio. kr. årligt til kulturprojekter, heraf er der
reserveret 2 mio. kr. til at løfte strategiske indsatser, der i kraft af deres størrelse og kvalitet kan have særlig betydning for
hele Syddanmark. Regionsrådet vurderer projekterne og beslutter eventuelle tilskud.

Kulturstrategien og de regionale kulturmidler skal være med til at understøtte den Regionale Udviklingsplans fire
områdeinitiativer der dækker kommunerne i Sydvestjylland, Sønderjylland, Trekantområdet og Fyn. Det er vigtigt, at
ansøgninger argumenterer for sammenhæng med kommunernes kultur- og udviklingsstrategier.

Som noget nyt vil Region Syddanmark i de kommende 4 år fokusere på 4 tematiske kultursatsninger, der dækker

· Kultur og Historie

· Kultur og Natur

· Kultur og Design

· Kultur og Oplevelser

En ansøgning til de regionale kulturmidler skal leve op til følgende forudsætninger

· Hvert af de fire områdeinitiativer aftaler 1-2 temaer for de kommende 4 års udviklingsprojekter. Der tages udgangspunkt
i de temaer, der svarer til det enkelte områdes styrke og egenart

· I dialog med Region Syddanmark initierer kommunerne i hvert områdeinitiativ udviklingen af et kulturprojekt inden for
de valgte temaer. Områderne kan samarbejde, hvis det medfører større effekt

· Et projekt kan være op til 4-årigt og omfatte flere mindre tematisk sammenhængende delprojekter

· Et område kan højst indsende én ansøgning til en ansøgningsrunde. Regionen indkalder ansøgninger årligt, såfremt der
er frie midler

· Områdets ansøgning om regionale kulturmidler skal have opbakning fra områdets kommuner

· Projekterne bidrager til de 7 punkter, der nævnes i kulturstrategien, og som kan ses i vedlagte retningslinjer for
ansøgning til Kulturpuljen.

Region Syddanmark medvirker gerne til at arrangere et startmøde i områderne for at få det fælles ansøgningsarbejde sat i
gang. Ansøgningsfristen til kulturmidlerne i 2012 er 1. oktober 2012.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Det indstilles, at henvendelsen drøftes.



Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

450-2012-
143137

Brev af 19.06.2012 fra Region Syddanmark vedr. kulturmidler til
udvikling i Region Syddanmark

450-2012-
143238

Kulturstrategi 2012-2015

450-2012-
143235

Retningslinjer for ansøgning til Kulturpuljen

450-2012-
143233

Ansøgningsskema kulturpuljen

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Oversendes til Østfyns Museer.

Bilag

Brev af 19.06.2012 fra Region Syddanmark vedr. kulturmidler til udvikling i Region Syddanmark

Kulturstrategi 2012-2015

Retningslinjer for ansøgning til Kulturpuljen

Ansøgningsskema kulturpuljen



Punkt 9: Forårsudstilling i Ullerslev i 2013 - ansøgning

Sagsfremstilling

9.      Forårsudstilling i Ullerslev i 2013 - ansøgning

Sagsnr. 450-2012-38330 Initialer DEL Åbent

Sagsfremstilling

Forårsudstilling i Ullerslev, v/Carsten Bech Madsen, Fasanvej 1, 5540 Ullerslev, fremsender regnskab for
Forårsudstillingen i 2012 og ansøgning om

· tilskud/underskudsgaranti på kr. 25.800 i forbindelse med afholdelse af forårsudstilling i 2013

· ekstrabevilling på kr. 9.000 til indkøb af rumdeler.

Kultur- og Fritidsudvalget har til Forårsudstillingerne tidligere bevilget

Årstal: Ansøgt: Bevilget: Regnskab:

2008 Kr. 15.500 Kr. 15.500 Kr.            9.927

2009 Kr. 20.000 Kr. 15.000 (underskudsgaranti) Kr.          11.575

2010 Kr. 25.500 Kr. 15.000 (underskudsgaranti) Kr.          12.346

2011 Kr. 23.900 Kr. 15.000 (underskudsgaranti) Kr.          13.216

2012 Kr. 24.800 Kr. 15.000 (underskudsgaranti) Kr.          11.686

På grund af pladsmangel i kultursalen er det planen, at flytte Forårsudstillingen til hal 2. I den forbindelse ønskes indkøbt
en rumdeler af brandhæmmende stof til ca. kr. 9.000 så udstillingsarealet kan tilpasses antallet af udstillere.

Ansøgninger samt regnskab/budget vedlagt.

Økonomiske konsekvenser

Et evt. tilskud kan finansieres fra Kulturkontoen.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget drøfter sagen.

Såfremt der bevilges tilskud til indkøb af rumdeler anbefales det, at Ullerslev Kultur- og Idrætscenter indkøber og ejer
rumdeleren.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

450-2012-
167406

Ansøgning af 26.06.2012 fra Forårsudstilling i Ullerslev om tilskud i
2013

450-2012- Ansøgning af 26.06.2012 fra Forårsudstilling i Ullerslev om ekstra



167408 tilskud i 2013 til indkøb af rumdeler

450-2012-
167420

Forårsudstilling i Ullerslev - budget 2013

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Der bevilges underskudsgaranti på 15.000 kr.
Der bevilges 9.000 kr. af kulturkontoen til rumdelere til Kultur- og Fritidscenter i Ullerslev.

Bilag

Ansøgning af 26.06.2012 fra Forårsudstilling i Ullerslev om tilskud i 2013

Ansøgning af 26.06.2012 fra Forårsudstilling i Ullerslev om ekstra tilskud i 2013 til indkøb af rumdeler

Forårsudstilling i Ullerslev - budget 2013



Punkt 10: Nyborg Harmoni Orkester og NGIF Koncertudvalg - ansøgning
om tilskud i 2013

Sagsfremstilling

10.    Nyborg Harmoni Orkester og NGIF Koncertudvalg - ansøgning om tilskud i 2013

Sagsnr. 450-2012-38382 Initialer DEL Åbent

Sagsfremstilling

Nyborg Harmoni Orkester og NGIF Koncertudvalg, v/Anne Sigerstrøm, Hjortevænget 148, 5800 Nyborg, søger ved brev
af 29. juli 2012 om dækning af hallejen på kr. 10.000 til Nyborg Hallerne i forbindelse med afholdelse af Nytårskoncert
søndag 27. januar 2013.

Nyborg Harmoni Orkester og NGIF Koncertudvalg har arrangeret Nytårskoncerter siden 2008 og Kultur- og
Fritidsudvalget har tidligere bevilget

Årstal: Bevilget: Udbetalt:

2008 Kr. 40.000 (underskudsgaranti)          Kr.       14.314

2009 Kr. 40.000 (underskudsgaranti)          Kr.       40.000

2010 Kr. 40.000 (underskudsgaranti)          Kr.           0,00

2011 Kr. 10.000 (dækning af halleje)          Kr.       10.000

2012 Kr. 10.000 (dækning af halleje)          Kr.       10.000

Nytårskoncerten i 2012 gav et overskud på kr. 18.949.

Ansøgning samt regnskab fra Nytårskoncerten i 2012 og budget 2013 vedlagt.

Økonomiske konsekvenser

Et evt. tilskud kan finansieres fra Kulturkontoen.

Indstilling

Det indstilles, at sagen drøftes.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

450-2012-
167524

Ansøgning af 29.07.2012 fra Nyborg Harmoni Orkester og NGIF
Koncertudvalg om dækning af hallejen til Nytårskoncerten 27. januar 2013

450-2012-
168712

Regnskab - Nytårskoncert 2012

450-2012-
167525

Budget - Nytårskoncert 2013



Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Der bevilges 10.000 kr. til halleje.

Bilag

Ansøgning af 29.07.2012 fra Nyborg Harmoni Orkester og NGIF Koncertudvalg om dækning af hallejen til
Nytårskoncerten 27. januar 2013

Regnskab - Nytårskoncert 2012

Budget - Nytårskoncert 2013



Punkt 11: Foreløbig drøftelse af budget 2013

Sagsfremstilling

11.    Foreløbig drøftelse af budget 2013

Sagsnr. 450-2012-26512 Initialer LKA Åbent

Sagsfremstilling

Byrådet har afholdt budgettemamøde den 19. juni bl.a. med gennemgang af økonomisk overblik.

Som led i budgetprocessen udarbejder administrationen et katalog med mulige besparelser. Kataloget bliver gennemgået
og drøftet på Byrådets budgettemadag den 28. august 2012.

De stående udvalg kan året igennem inden for eget område tage diverse spørgsmål af budgetmæssig relevans op til
drøftelse. Udvalgene kan ligeledes ytre diverse ønsker til det kommende budget, og beslutte at oversende dem til de
politiske drøftelser om det kommende års budget. Kultur- og Fritidsudvalget har således løbende oversendt sager til
drøftelse i forbindelse med budgettet.

Forslag om effektiviseringer, besparelser osv. kan ligeledes bringes i spil.

Udvalget har på møde 2. november 2011 oversendt sag vedrørende renovering af friluftsscene til forhandling om budget
2013.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget drøfter, om der skal fremsendes yderligere ønsker/ideer til de politiske drøftelser om budget
2013.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

450-2012-173762 Uddrag af budget 2012'.pdf
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Drøftet.

Bilag

Uddrag af budget 2012'.pdf



Punkt 12: Ledelsesrapportering pr. 30. april 2012

Sagsfremstilling

12.    Ledelsesrapportering pr. 30. april 2012

Sagsnr. 450-2012-25878 Initialer NSO Åbent

Sagsfremstilling

Økonomiafdelingen har udarbejdet ledelsesrapportering på baggrund af de første 4 måneders registreret aktivitet og
forbrug i 2012. Der må påregnes en del usikkerhed i prognosen for det forventede årsresultat på nuværende tidspunkt af
året.

Der er i korrigeret budget indarbejdet overførelse af uforbrugte bevillinger fra regnskab 2011 til 2012.

Overholdelse af driftsbudgettet til serviceudgifterne bliver ligesom sidste år vigtig i 2012 og fremover på grund af
straffesanktioner fra statens side ved budget-overskridelser. I Byrådet er der enighed om, at der skal gennemføres
kompenserende besparelser, såfremt servicerammen overskrides i løbet af året.

Samlet set prognosticeres en forbedring af driftsbudgettet med 3,228 mio. kr. i forhold til oprindeligt budget 2012. Der er
dog tale om en forværring på 6,382 mio. kr. i forhold til sidste prognose og korrigeret budget 2012. Årsagen kan primært
henføres til mindreindtægter fra ejendomsskatter 1,5 mio. kr., merudgifter til det specialiserede socialområde 3,350 mio.
kr. og merudgifter til hjemmeplejen 1,532 mio. kr. Administrationen er i gang med at udarbejde forslag til kompenserende
besparelser, som vil blive fremlagt i forbindelse med ledelsesrapporteringen pr. 31. maj 2012.

Ledelsesrapporteringen peger på følgende hovedkonklusioner:

Driftsresultat

Prognosen for 2012 viser et samlet overskud på 44,185 mio. kr. sammenholdt med et overskud på 40,957 mio. kr. i
oprindeligt budget 2012. Det er forudsat, at der i 2012 sker tilsvarende driftsopsparing på selvstyrende områder m.v. som i
regnskab 2011 svarende til 28,004 mio. kr. Der prognosticeres merudgifter på 6,382 mio. kr. i forhold til korrigeret budget
2012.

Anlægsudgifter

Der er i prognosen forudsat, at der afholdes bruttoanlægsudgifter på 130,8 mio. kr. sammenholdt med 102,041 mio. kr. i
oprindeligt budget 2012 heraf finansieres 35,609 mio. kr. ved optagelse af nye lån. Overførelser af uforbrugte
anlægsbevillinger er forudsat at udgøre 13,780 mio. kr. fra 2012 til 2013. Der er indregnet en besparelse på 1,515 mio. kr.,
idet kanonbådsprojektet ikke forventes at kunne realiseres i 2012.

Anlægsindtægter

Der prognosticeres anlægsindtægter på 20,429 mio. kr. ved salg af grunde m.v., heraf 15,652 mio. kr. (Sølyst m.fl.)
overført fra 2011.

Drifts- og anlægsresultat

Det samlede drifts- og anlægsresultat i prognosen for 2012 viser et underskud på 52,406 mio. kr. sammenholdt med et
budgetteret underskud på 48,056 mio. kr. i oprindeligt budget 2012. Der prognosticeres merudgifter på  4,868 mio. kr. i
forhold til korrigeret budget 2012.

Lånoptagelse

Der er i budgettet forudsat en samlet lånoptagelse på 35,609 mio. kr. til en række anlægsprojekter i 2012, heraf 23,609
mio. kr. til kvalitetsfondsprojekter m.v., 8,5 mio. kr. til energibesparende investeringer og 3,5 mio. kr. til øvrige
anlægsprojekter. Der afdrages samtidig 33,977 mio. kr. på kommunen langfristede gæld, så nettolånoptagelsen udgør
1,632 mio. kr. i 2012.



Likviditet ultimo

Likviditeten prognosticeres til 49,605 mio. kr. ultimo 2012, hvilket er 5,452 mio. kr. bedre end i det oprindelige budget
2012, hvor der var forudsat en likviditet på 38,560 mio. kr. ultimo året. Likviditeten ligger dermed på et højere niveau end
kommunens målsætning på 1.000 kr. pr. indbygger ultimo året svarende til knap 32 mio. kr. Likviditeten har i gennemsnit
for de seneste 12 mdr. været 132,119 mio. kr. og 167,267 mio. kr. i de seneste 3 mdr. Efter lånebekendtgørelsen må
likviditeten som et gennemsnit over de seneste 12 mdr. ikke være negativ.

Økonomiske konsekvenser

Fremgår af sagsfremstilling og vedlagte bilag.

Indstilling

Det indstilles, at ledelsesrapporteringen pr. 30. april 2012 tages til efterretning.

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget

Bilag

450-2012-133257 NOTAT rapportering 4 mdr  2012 - 12062012

450-2012-133259 Bilag resultatopgørelse 4 MDR. 2012 - 12062012

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 18. juni 2012:

Fraværende:  Ingen

Til efterretning.

Beslutning i Økonomiudvalget 18. juni 2012:

Fraværende:  Kaj Refslund (V), Vibeke Ejlertsen (A)

Til efterretning.

Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 15. august 2012:

Fraværende:  Ingen

Til efterretning.
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Til efterretning.

Bilag

NOTAT rapportering 4 mdr 2012 - 12062012

Bilag resultatopgørelse 4 MDR. 2012 - 12062012



Punkt 13: Orientering om Frivillig Fredag 2012

Sagsfremstilling

13.    Orientering om Frivillig Fredag 2012

Sagsnr. 450-2012-9816 Initialer TKE Åbent

Sagsfremstilling

Frivillig Fredag er en national frivillighedsdag, som afholdes hvert år den sidste fredag i september måned. Formålet med
dagen er at bidrage til borgernes bevidsthed om det frivillige arbejde, herunder skabe anerkendelse og motivere endnu
flere borgere til at blive aktive frivillige. Dagen skal endvidere være med til at skabe større kontakt, dialog, forståelse,
tillid og nye samarbejdsflader mellem den kommunale og den frivillige sektor.

Sundhedsafdelingen har nedsat en planlægningsgruppe repræsenteret ved både kommunen og de frivillige.

Frivillig Fredag afholdes 28. september 2012 kl. 13-17 på Torvet i Nyborg, hvor de frivillige foreninger er inviteret til at
deltage i en bazar med aktiviteter og underholdning.

Frivilligbazaren har til formål at synliggøre og hylde de frivillige foreninger og -organisationer. Foreningerne har
mulighed for at orientere om deres frivillige arbejde og kommunen vil orientere om samarbejde, frivillighed og aktivt
medborgerskab på baggrund af Frivillighedspolitikken ”Et håndtryk til frivilligheden”. Borgerne har i den forbindelse
mulighed for at deltage i en oplysningsquiz.

Frivillig Fredag vil blive markedsført ved udsendelse af bl.a. plakater og postkort samt via kommunens hjemmeside og
intranet. Aktiviteter og underholdningsprogram vil også blive offentliggjort på hjemmesiden www.frivilligfredag.dk. De
frivillige har tillige en aktiv rolle i markedsføring af dagen i lokalområderne.   

Der orienteres om Frivillig Fredag i samtlige fagudvalg.

Økonomiske konsekvenser

Økonomiudvalget har bevilget en ramme på 55.000 kr. til gennemførelse af Frivillig Fredag.

Indstilling

Det indstilles, at Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Til efterretning.

http://www.frivilligfredag.dk/


Punkt 14: Deltagelse som medarrangør i hele Fyns sportsfest - Sportslørdag

Sagsfremstilling

14.    Deltagelse som medarrangør i hele Fyns sportsfest - Sportslørdag

Sagsnr. 450-2012-33726 Initialer LAA Åbent

Sagsfremstilling

Udvikling Fyn – Sports & Event har fremsendt oplæg vedr. Nyborg Kommunes deltagelse  som medarrangør i hele Fyns
sportsfest – Sportslørdag.

Sportslørdag afvikles for 4 gang 12. januar 2013 i Odense Idrætspark og alle fynske kommuner inviteres til at være en del
af arrangørgruppen.

I 2011 og 2012 har Odense, Svendborg og Faarborg-Midtfyn kommuner været med til at arrangere og afvikle sportsfesten
Sportslørdag og fra 2013 har Nordfyns kommune også sagt ja til deltagelse – Vestfyn og Kerteminde kommune har valgt
ikke at deltage i arrangementet.

Sportslørdag består af følgende elementer:

Sportsmesse hvor alle sportsinteresserede fynboer kan møde stjernerne, mestrene og talenterne fra den fynske eliteidræt
samt afprøve forskellige sportsgrene på stande som de fynske klubber står for – gratis entre.

Kåringsshow med underholdning og prisuddeling, bl.a. Årets Sportsnavn på Fyn.

VIP-reception for idrætten på Fyn med fejring af danske mestre og internationale medaljevindere fra Fyn samt afterparty
med mulighed for at ”netværke”.

Kort fortalt en Sportslørdag, hvor fynboerne præsenteres for de bedste eliteidrætsudøvere og klubber på Fyn.

Sportslørdag har været afviklet med stor succes siden 2010. Besøgstallet er vokset støt over de tre år arrangementet har
været afviklet og i 2012 besøgte ca. 5.500 sportsglade fynboer selve messen. 580 deltog i den efterfølgende reception på
TRE-FOR Park.

Hovedparten af disse var inviteret, men særligt i 2012 var der stor interesse for tilkøb af billetter.



Sportslørdag 2013 afvikles p.t. i et samarbejde mellem følgende parter:

• Fynske kommuner (Svendborg, Faaborg-Midtfyn, Nordfyn og Odense)

• Fyens Stiftstidende

• TV 2/Fyn

• Sport Event Fyn

• SIKO (Samvirkende Idræts-Klubber i Odense)

• Fynske Idrætsforbund

• DBU Fyn

Med de gode erfaringer og positive tilbagemeldinger fra både klubber og kommuner der har været med i arrangementet,
er det oplagt, at Nyborg Kommune også skal have mulighed for at blive en del af Sportslørdag.

Som medarrangør skal kommunen bidrage med 25.000 kr. til arrangementet, hvor kommunen sidder med i styregruppen
med en repræsentant – f.eks. fritidskonsulenten, får navn og logo eksponeret i forbindelse med al annoncering og
markedsføring af arrangementet (i TV 2/Fyn, Fyens Stiftstidende, Fyns Amts Avis og lokalaviser under Fynske Medier
samt i indbydelser, programmer osv.), får 3 VIP-pladser til kåringsshowet i Odense Idrætshal og får 10 adgangskort til
VIP-receptionen (inkl. afterparty) på TRE-FOR Park.

Der gøres opmærksom på, at alle seniormestre (vindere af DIF-godkendte mesterskaber, medaljetagere ved NM, EM, VM
og OL) fra fynske kommuner allerede i det nuværende set-up bliver inviteret til at deltage i Sportslørdag og modtager en
mindegave fra arrangementet, uanset om deres hjemkommune deltager i arrangementet.

Der har 21. august 2012 været afholdt møde mellem Udvikling Fyn, borgmesteren og udvalgsformand for Kultur- og
Fritidsudvalget, hvor Nyborg Kommunes muligheder ved deltagelse i arrangementet blev drøftet og hvor følgende bl.a.
kan uddrages:

· Nyborg Kommune vil få en betydelig eksponering.

· Mulighed for at lokale foreninger kan deltage i messen.

· Mulighed for at lokale idrætsudøvere m.f. kan deltage i kåringsshow og VIP-reception.

· Sidde med styregruppen f.eks. ved fritidskonsulenten i ca. 4 møder om året, primært som sparringspartner i
udviklingsprocessen og som koordinator til det lokale idrætsliv.

Herudover arbejdes der på, at udvikler Idrætslederprisen (pt. under SIKO) til en fælles fynsk pris – Årets Frivillige
Idrætsleder pris på Fyn – som er tænk i et samarbejde med idrætssamvirker/råd i de fynske kommuner.

Økonomiske konsekvenser

Sport Event Fyn og Odense Kommune er de største bidragsydere og tovholdere i arrangementet.



Hvis Nyborg Kommune ønsker at indgår i arrangementet skal der bidrages med 25.000 kr. som evt. kan finansieres af
kulturkontoen eller markedsføringskontoen.

Indstilling

Det indstilles, at sagen drøftes.

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget

Bilag

450-2012-142115 Oplæg til fynske kommuner

450-2012-177250 PR vedr. Sportslørdag 2012

450-2012-177247 Budget - regnskab Sportslørdag 2012
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Oversendes til Økonomiudvalget med anbefaling af, at beløbet bevilges af markedsføringskontoen.

Bilag

Oplæg til fynske kommuner

PR vedr. Sportslørdag 2012

Budget - regnskab Sportslørdag 2012



Punkt 15: Meddelelser

Sagsfremstilling

15.    Meddelelser

Sagsnr. 450-2011-59928 Initialer LKA Åbent

Sagsfremstilling

· Referat fra møde i den politiske styregruppe 14. juni 2012 i Kulturregion Fyn

· Orientering om møde afholdt med bestyrelsesformanden for Borgerforeningens Hus.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

450-2012-141598 Referat fra møde i den politiske styregruppe 14 juni 2012
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 22. august 2012:
Fraværende:  Ingen
Til orientering.

Bilag

Referat fra møde i den politiske styregruppe 14 juni 2012



Punkt 16: Lukket: Lukkede bilag



Punkt 17: Lukket: Meddelelser
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